
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

34123TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

Il Direttore Generale 

 

 1 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI      il Bando-Regolamento prot. n. AOODGOSV 0023329 del 17 dicembre 2020; 

VISTA  la comunicazione mail della Coordinatrice nazionale prof.ssa Carla Guetti del 24 febbraio 2021 

con la quale si è data notizia delle fasi regionali e nazionale della IX edizione delle Olimpiadi delle Lingue 

e delle Civiltà Classiche; 

ACQUISITA  la disponibilità degli interessati 

DECRETA  
 

Art.1 Oggetto 
 

È costituita la Commissione di esperti per l’esame e la valutazione delle prove dei candidati alla Gara 

regionale delle Olimpiadi delle Lingue e delle Civiltà Classiche, che si svolgerà il 29 marzo 

2021sulla piattaforma disponibile nel portale https://www.olimpiadiclassiche.it 

 

 
Art. 2 Componenti 

La Commissione è composta da: 
 

Ruolo Nominativo Istituzione 

Presidente Prof. Paolo VENTI ISS “G.Leopardi- E.Majorana”- Pordenone 
Docente di Discipline Letterarie, Latino e Greco 

Componente Prof.ssa Raffaella BORTOLIN ISS “G.Leopardi-E.Majorana”- Pordenone 
Docente di Discipline Letterarie, Latino e Greco 

Componente Prof.ssa Maria Cristina RIGONAT 
HUGUES 

ISIS “Dante Alighieri” - Gorizia 
Docente di Discipline Letterarie, Latino e Greco 

Componente Prof.ssa Barbara GAMBELLIN Referente Ufficio Scolastico Regionale FVG 

 
 

Art. 3 Compiti 
 

La Commissione procede alla sorveglianza durante lo svolgimento della Gara regionale delle Olimpiadi 

delle Lingue e delle Civiltà Classiche e successivamente  all’esame, correzione e valutazione delle prove 

dei candidati alla fase regionale. La Commissione definisce una graduatoria di merito per ciascuna delle 

due Sezioni A (lingua latina) e B (lingua greca) e decreta i vincitori della Gara Regionale (4 totali, come 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/
mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/
https://www.olimpiadiclassiche.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

34123TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

Il Direttore Generale 

 

 2 

indicato nella Tabella “Ripartizione su base regionale degli studenti partecipanti alla Finale Nazionale” 

allegata alla Circolare Ministeriale (Allegato 4).  

Le classifiche delle Selezioni Regionali verranno pubblicata sul sito www.olimpiadiclassiche.it entro e non 

oltre il 12 aprile 2021. 

 

 
Art. 4 Tempi 

 
La commissione opera a partire dal giorno29 marzo 2021 per la sorveglianza della Gara regionale sulla 

piattaforma di gara e dal 30 marzo fino al completamento di tutte le operazioni di correzione e 

valutazione. 

 

 

Art. 5 Incarichi 
 

La partecipazione ai lavori non comporta alcun genere di oneri per l’amministrazione. 

 

  
Il Direttore Generale 

 Daniela Beltrame  
 

 
 
 
Referente/Responsabile dell’istruttoria 
Barbara Gambellin 
Tel. 0404194182   
e-mail: barbara.gambellin@posta.istruzione.it 
 
 
 
 
 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/
http://www.olimpiadiclassiche.it/
mailto:barbara.gambellin@posta.istruzione.it

		2021-03-25T15:11:56+0000
	BELTRAME DANIELA


		2021-03-26T09:15:36+0100
	Trieste
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE.U.0003316.26-03-2021




